
 
 

UCHWAŁA NR XII/63/2025 
RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie kryteriów rekrutacji stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, klas 

pierwszych szkół podstawowych dla których Gmina Brochów jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 131, art.133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Gminy Brochów uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, klas pierwszych szkół podstawowych dla których Gmina Brochów jest organem prowadzącym 
na drugim etapie rekrutacji wraz z przyznaną liczbą punktów. 

2. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów. 

§ 2. 1. Rekrutacja dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Brochów do przedszkoli/oddziałów 
przedszkolnych na dany rok szkolny odbywa się na wniosek rodziców. 

2. Rekrutacja dzieci do przedszkoli/oddziałów przedszkolnych na dany rok szkolny odbywa się 
dwuetapowo. Etap pierwszy polega na przyjęciu w pierwszej kolejności dzieci realizujących obowiązek 
przedszkolny, dzieci z rodzin spełniających kryteria ustawowe określone w art. 131 ust.2 ustawy Prawo 
Oświatowe. 

3. W przypadku wolnych miejsc po przeprowadzeniu pierwszego etapu rekrutacji, o którym mowa 
w ust. 2 dyrektor przeprowadza drugi etap rekrutacji, w którym o przyjęciu dziecka do przedszkola/oddziału 
przedszkolnego decydują kryteria dodatkowe określone w § 3. 

§ 3. 1. Określa się następujące kryteria wraz z przyznaną liczbą punktów dla potrzeb drugiego etapu 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli/oddziałów przedszkolnych: 

1) obydwoje rodzice kandydata pracują, prowadzą gospodarstwo rolne, prowadzą działalność gospodarczą lub 
uczą się w trybie dziennym. Kryterium stosuje się również do rodzica pracującego/studiującego samotnie 
wychowującego kandydata – 10 pkt, 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola lub szkoły, do której rodzic złożył 
dokumenty rekrutacyjne – 5 pkt, 

3) dzieci z rodzin o udokumentowanej trudnej sytuacji rodzinnej – 5 pkt, 

4) jedno z rodziców kandydata pracuje, prowadzi działalność gospodarczą lub uczy się w trybie dziennym -
5 pkt, 

5) dziecko zmieniające przedszkole z powodu zmiany miejsca zamieszkania - 5 pkt. 

2. O przyjęciu do przedszkola /oddziału przedszkolnego decyduje liczba punktów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 2091



§ 4. 1. Zatrudnienie rodziców – zaświadczenie wydane przez pracodawcę, oświadczenie rodzica 
o prowadzeniu gospodarstwa rolnego, zaświadczenie z uczelni (szkoły) albo zaświadczenie o wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

2. Oświadczenie rodzica kandydata o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola lub szkoły, 

3. Zaświadczenie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej lub inne. 

§ 5. 1. Uczniowie do klas pierwszych szkół podstawowych, na dany rok szkolny, zamieszkali na terenie 
Gminy Brochów w obwodach tych szkół, zapisywani są z urzędu. 

2. Rekrutacja uczniów do klas pierwszych szkół podstawowych na dany rok szkolny, zamieszkałych poza 
obwodami tych szkół, odbywa się w okresie do ostatniego dnia sierpnia każdego roku w drodze postępowania 
rekrutacyjnego uwzględniając następujące kryteria: 

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo ucznia - 15 pkt., 

2) kandydat uczęszczał do miejscowego przedszkola/ oddziału przedszkolnego -10 pkt. 

3) szkoła znajduje się w pobliżu miejsca pracy rodzica/rodziców kandydata - 5 pkt. 

3. W celu wykazania spełnienia kryterium z pkt 2 ust. 1 rodzice ucznia zobowiązani są dostarczyć: 

1) oświadczenie o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola lub szkoły, 

2) potwierdzenie na wniosku przez dyrektora przedszkola / oddziału przedszkolnego 

3) oświadczenie rodzica/ rodziców o miejscu pracy. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr VI/43/2015 Rady Gminy Brochów z dnia 8 maja 2015 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Karaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2091


	UCHWAŁA NR XII/63/2025 RADY GMINY BROCHÓW z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-04T14:41:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




